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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra [ B S B e ——
P> Akti' Aktivet monetare 5203 78 2 858 718

1 Banka 4,893,685 2,623,256
2 i Arka 400,100 235,462
P Investime '
1 Né titu) pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare
P> Té drejta té arkétueshme
1 Nga aktiviteti i shirytézimit Q 739 344 9 237 BBA
a >Llog /kerkesa te arktueshme klient per shitje 9.467,050 8,647,802
b >Llog /kerkesa te arktueshme debitore te tiere 266,294
¢ >Tatim mbi fitimin . 585,863
d >TVEH
e >Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
2 Nga njesité ekonomike brenda grupit
3 Nga nésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése
4 Té tiera - 675,602
5 Kapital 1 nénshkruar | papaguar
P Inventarét
1 Lénde e pare dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe glysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 11,261,152 9,559 596
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjalle né rritje e majmér:)
6 AAGJIM te mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
8 Inventar imet(amortizueshem)
| Shpenzime té shtyra(Shpenzime te periudhave te ardhshme)
e Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
i TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare
1 Tituj pronésie né niésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj te huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése
4 Tituy te huadhénies njésité ekonomike ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té yere té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té Yeré té huadhénies
P Aktivet materiale
g Toka
2 Ndértesa
3 Impiante dhe makineri 3592020 | 4237324
4 Té Yera Instalime dhe pajisje 114,540 114,540
5 Makiner pune dhe transports

6

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

B> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1

Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta té ngjashme

2

Emri i Miré

3

Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore teé shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI_ AKTIVEVE AFATGJATA P

AKTIVE TOTALE I

p—




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

I\ir DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
B Detyrime afatshkurtra: LRGN O ORE ABE ]
1 Titujt € huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avance pér porosi - 247 596
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit R.508 714
>Te pagueshme ndaj furnitoreve - 764,276
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>Debtitore dhe Kreditore te tiere 7,744 438 7,744 438
5 Déftesa te pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve e sigurimeve shogérore/shéndet. 204 382 233 400
Té pagueshme ndaj punonjésve 147,838 167,200
7é pagueshme ndaj_siqurimeve shogérore/shéndelsore 56,544 66,200
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore "7 35 718
>Detyrime tatimore per TAP-in & -
>Detyrnime tatimore per Tatim Fitimin 22,894
>Detyrime tatimore per TVSH-ne 143 373 58,022
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 11,037 7,694
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara -
P> Té ardhura té shtyra 795,075
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P> Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredise
3 Arkétimet né avanceé pér porosi
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shirytezimit
S Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme _njésive ekcnomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tiera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
B Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE :
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 5,078,101 5,078,101
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivierésimi -
P Rezerva té tjera ol
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera 12,545,918 11,609,903
P Fitimi i pashpérndaré
P Fitim/ Pli):mbja e Vitit 936,015

Totali i Kapitalit

3449623

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

C N

70 af% AL
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e Shirytézimit t& kiasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

27.032 030

13.868,70¢

1 _Te ardhura nga shitja e produktit te gatshem

2 _Te ardhura nga shitje e mallrave

25,661,626

12,866,239

3 Te grdhura nga shitja e sherbimeve

1,370,404

1,002,467

4_ Te ardhura nga shitiet e perjashtuara(apartamente e njest sherbimi)

5 _Te ardhura nge Rivieresime tatimore

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tiera té shfrytézimit

VIVIVV

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

A 4754

1 Lénda e paré dhe materiale (& konsumueshime

2 Mallra

\4

Shpenzime té personelit

(17,889.022)

(8,244 471)

1 Paga dhe shpérblime

(2,043.300)

(2,292.000)

2 _Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore

(341,232)

(382,764)

Zhvierésimi i aktiveve afgfgjata materiale

Vv

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

62 /4 5 P
{845 305

{ i1

1 Amortizimi vietor | Aktiveve Afat Gjata

2 _Amortizimi vjetor | inventarit te Imet

Shpenzime t& tjera shfrytézimi

(2003 887

i4 874 46
LW TR

Shpenzime per furnitura dhe te ngjashme

(2,003,667)

(1,834,318)

1
2 Shpenzime tatimore dhe doganore & pagesa te ngjashme
3 _Shpenzime te tiera shfrytezimi

EN

Shpenzime personeli per dieta, urdher sherbime, shperblime e tiera

5__Shpenzime per penalitete gioba dhe te ngjashme

Té ardhura té tjera

1_Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2_Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata

3 Interesa te arketueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme

Zhvlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra

Vv

Shpenzime financiare

1 Shpenzime interes: dhe shpenzime té ngrashme (paraqitur ve(;méé
shpenzimel per t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 _Shpenzime té tjera financiare

a.Te ardhura dhe shpenzime nga interesi

630

291

b._Shpenzime komisione bankare

c. Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit

(51,754)

(14.250)

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

i RS

{ 101 104

vivyY

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2_Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3_Fjesa e tatim fitimit &6 pjesémarrjeve

FltlmifRumbija e vitit

3,448 623

836,015

VY

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésise ekonomike meémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitim/Humbja e vitit

Te ardhura té fjera gjytmée;..-r’J»rféh}}ége per vitin

Diferencat (+/-) nga pérkthim( i monedhés né veprimtari te huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivieresimi i aktivet financiare te mbajtura pér shitje

Plesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave te tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali | t& ardhurave gjithepérfshirése pér vitin

vViV|Vv

Totali | té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njesisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2017

b

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

L A 56
¥ Hs

2016

ey Ay
&Ly i

T€é arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

31,494 533

16,671,44

Té paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

(23,851,104)

(13,548,914)

Pagesa té tiera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

3,122,533

Interes i paguar

Tatim fitimi | paguar

(4,644 981)

(3,343,090)

Tatime te tjera te paguara

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

{4 844 G581

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shilja e investimeve té tjera

628

3,164

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit

628

3,164

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(564.,009)

(1,648,779)

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detynimeve té girasé financiare

(564,009)

(738,214)

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

104 UUY

(910,565)

[4 RAD TP
{7.040.7 7Y

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents

2,435,067

(1,866,500)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

2,858,718

4725218

Efekti i luhatjieve té kursit té kembimit té nyeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare meé 31 dhjetor

5,293,785

2,858,718
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